



Raetsheren

	Programma van Eisen															
1	Voorwaarden Bijgevoegd treft u de Polisvoorwaarden aan. U dient zich als inschrijver minimaal aan deze polisvoorwaarden te conformeren: - Nederlandse Beurspolis voor Landmateriaal 2006. - Nederlandse Beurspolis voor Landmateriaal 2006, Algemene voorwaarden. - Clausuleblad Algemene Voorwaarden Landmateriaal T0601 - Speciaal Clausuleblad voor Verzekering van Landmateriaal T0601 - Clausuleblad Verhoogde WAM-limieten T1701 - Clausule Terrorismedekking – NHT - Clausule uitsluiting Cyber Transport T2101 – Landmateriaal - Clausule uitsluiting besmettelijke ziekte T2101 – Landmateriaal - Clausuleblad Handels- en economische sancties AL1905 - Clausuleblad Prioriteitsbepaling AL1809 Het staat direct writers vrij om eigen voorwaarden te hanteren, mits deze minimaal gelijk zijn aan bovenstaande voorwaarden. Een eventueel verschil dient te worden ondervangen door een DIC - DIL bepaling.															
2	Dekking per object WAM (indien WAM plichtig), Casco en schade aan andere zaken.															
3	Verzekerde bedragen <table><tr><td>1a.</td><td>conform specificatie</td><td>als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.1 (casco standaard).</td></tr><tr><td>1b.</td><td>conform specificatie</td><td>als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.2 (casco uitgebreid).</td></tr><tr><td>2a.</td><td>nihil</td><td>als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.1 (aansprakelijkheid standaard).</td></tr><tr><td>2b.</td><td>EUR 2.500.000,-</td><td>als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.2 (aansprakelijkheid uitgebreid).</td></tr><tr><td>3.</td><td>EUR 250.000,-</td><td>als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.3 (schade aan andere zaken).</td></tr></table> Indien er wordt verwezen naar artikelnummers, dan wordt verwezen naar de Nederlandse Beurspolis voor Landmateriaal 2006, Algemene voorwaarden.	1a.	conform specificatie	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.1 (casco standaard).	1b.	conform specificatie	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.2 (casco uitgebreid).	2a.	nihil	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.1 (aansprakelijkheid standaard).	2b.	EUR 2.500.000,-	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.2 (aansprakelijkheid uitgebreid).	3.	EUR 250.000,-	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.3 (schade aan andere zaken).
1a.	conform specificatie	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.1 (casco standaard).														
1b.	conform specificatie	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.1.2 (casco uitgebreid).														
2a.	nihil	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.1 (aansprakelijkheid standaard).														
2b.	EUR 2.500.000,-	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.2.2 (aansprakelijkheid uitgebreid).														
3.	EUR 250.000,-	als maximum per object per gebeurtenis conform artikel 4.3 (schade aan andere zaken).														
4	Eigen risico – optie I EUR 250,00 WA(M) EUR 500,00. casco EUR 750,00 schade aan andere zaken. Alternatief eigen risico – Optie II EUR 500,00 WA(M) EUR 1.000,00. casco EUR 1.000,00 schade aan andere zaken															

5	Fluctuatie Door (her)investeringen en verkoop kan het aantal objecten gedurende de contractperiode fluctueren.
6	Dekkingsgebied Nederland.
7	Ingangsdatum en looptijd De ingangsdatum van de verzekeringsovereenkomst is 1-1-2024. Deze verzekering wordt aangegaan voor een termijn van 24 maanden. Na deze periode is tweemaal sprake van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid voor een periode van 12 maanden. Uiterlijk 3 maanden voor de contractvervaldatum dient de verzekeraar uitsluitel te hebben gegeven over de mogelijkheid tot verlenging Verzekeraars hebben het recht om de verzekering per verzekeringsjaar op te zeggen of qua condities en premie te herzien met inachtneming van een termijn van 2 maanden, indien: • de in het verzekeringsjaar geboekte en gereserveerde schade meer bedraagt dan 60% van de jaarpremie en/of • de verzekering door herverzekeraars aan verzekeraars is opgezegd / gewijzigd / verminderd. Verzekeringnemer komt met verzekeraars uitdrukkelijk overeen dat voormelde gronden van dien aard zijn dat verzekeraars zich er op kunnen beroepen dat gebondenheid aan de overeenkomst niet meer van hen kan worden gevegd. Verzekeringnemer is gerechtigd een herziening door verzekeraars als hiervoor bedoeld, welke herziening voor de verzekeringnemer nadelig is, binnen twee maanden na mededeling van die herziening schriftelijk te weigeren. Indien de verzekeringnemer van dat recht gebruik maakt, dan eindigt de overeenkomst per betreffende verzekeringsjaar.
8	BTW De verzekerde bedragen zijn exclusief BTW. De uitkering van eventuele schadepeningen dient derhalve ook exclusief BTW te geschieden. AVRI kan BTW verrekenen.
9	Automatische dekking Nieuwe, gekochte, gehuurde en/of anderszins bij verzekerde in gebruik zijnde en/of onder beheer komende objecten zijn automatisch gedekt vanaf het moment, dat deze objecten voor risico en/of verantwoordelijkheid van verzekerde zijn. Verzekerde heeft echter de verplichting uiterlijk binnen 90 dagen hiervan een opgave te doen aan de makelaar.
10	Clausule Casco uitgebreid/standaard De cascodekking overeenkomstig art. 4.1.2. (casco uitgebreid) is van toepassing op objecten niet ouder dan 5 jaar. Objecten ouder dan 5 jaar zijn gedekt conform art. 4.1.1 (casco standaard). De overgang naar cascodekking conform art. 4.1.1 (casco standaard) voor objecten ouder dan 5 jaar, zal echter pas plaatsvinden per (jaarlijkse) vervaldatum van de polis.
11	Bouwjaar

	Als bouwjaar van de verzekerde machine(s) zal de oorspronkelijke datum van ingebruikstelling worden aangehouden.
12	Reparatie cascoschade Verzekerde heeft de vrijheid om schaden met een schadebedrag tot EUR 2.500,00 zonder tussenkomst van een expert te (laten) herstellen.
13	Gekentekende objecten Gekentekende objecten dienen binnen 14 dagen te worden opgegeven aan Raetsheren van Orden B.V., zodat voor tijdige verzekeringsaanmelding bij de Rijksdienst voor het Wegverkeer (RDW) kan worden zorggedragen. Het vorenstaande doet niets af aan het bepaalde in de voorwaarde "Automatische dekking".
14	Mutaties van de verzekerde objecten Elke mutatie wordt door middel van de applicatie Werkmaterieel Online van Raetsheren van Orden B.V. verwerkt.
15	Gunningscriterium De gunning vindt plaats op basis van laagste prijs volgens eigen risico optie I. Het staat verzekeringnemer echter vrij te kiezen voor optie II.